
 

EP nariai įvertino padėtį Kalė uostamiestyje
įsikūrusioje migrantų stovykloje
 
Liepos 13 dieną Piliečių laisvių komiteto narių delegacija lankėsi Prancūzijos šiaurėje
esančiame Kalė uostamiestyje, kur įsikūrusi „džiunglėmis“ vadinama stovykla.
Tūkstančiai joje esančių pabėgėlių ir migrantų siekia per Lamanšo sąsiaurį patekti į
Jungtinę Karalystę. Europarlamentarai įvertino jų gyvenimo sąlygas ir susitiko su vietos
valdžios, pasienio tarnybų ir nevyriausybinių organizacijų atstovais.
 
„Atvykome į Kalė, kad sužinotume apie įvairių valdžios institucijų įgyvendinamas priemones
siekiant humaniškai išspręsti su migrantais susijusias problemas“, – pažymėjo EP narių
delegacijos vadovė Ana Gomes (Socialistai ir demokratai, Portugalija).
 
„Vienintelis būdas ženkliai sumažinti pabėgėlių srautus yra jų kilmės šalyse atverti saugius ir
legalius patekimo į ES kelius“, – pabrėžė ji.
 
Šiuo metu Europos Parlamente svarstomi pasiūlymai, kuriais siekiama reformuoti bendrą
Europos prieglobsčio sistemą ir sukurti teisingesnę, veiksmingesnę ir tvaresnę prieglobsčio
prašymų paskirstymo valstybėms narėms sistemą.
 
Be to, Piliečių laisvių komitetas liepos mėn. pasiūlė reglamento, kuriuo sudaromas ES bendras
saugių kilmės šalių sąrašas, pakeitimus. Toks europinis sąrašas leistų greičiau išnagrinėti
atskirus prieglobsčio prašymus, kurių pateikėjai atvyko iš visoje ES saugiomis laikomų šalių, ir
greičiau grąžinti asmenis, jei individualiai išnagrinėjus jų prašymus pasitvirtina, kad teisės į
prieglobstį jie neturi.
 

Straipsnis
14-07-2016 - 17:54
Referencinis Nr. 20160712STO36951

Papildoma informacija
Svarbi tema: migracija – bendras iššūkis
Pasaulinė pabėgėlių diena: rekordinis prieglobsčio prašytojų skaičius ES
EP Tyrimų tarnybos infografikas

LT Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume Duch Guillot
Susisiekti: webmaster@europarl.eu

1 I 2

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160707IPR36205
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160707IPR36205
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/top-stories/20150831TST91035
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160616STO32440
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/infographics/migration/public/index.html?page=intro


Aštuonių EP narių delegacija liepos 13 dieną lankėsi „džiunglėmis“ vadinamoje migrantų stovykloje, kuri įsikūrusi Prancūzijos Kalė

uostamiestyje.

Straipsnis

LT Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume Duch Guillot
Susisiekti: webmaster@europarl.eu

2 I 2


